ПРОТОКОЛ ЗАОЧНОГО ЗАСЕДАНИЯ № 3

общественной комиссии по обеспечению реализации приоритетного проекта
«Формирование современной городской среды» на территории муниципального

образования Белоярскоё городское поселение Верхнекетского района Томской области

Р.п. Белый Яр 01.04.2021

Время: 1415

Присутствовали: 11 членов комиссии.
Овчаров Т.В.- Заместитель Главы Белоярского городского поселения (председатель
Комиссии);
Зубарева И.Ю. -  Управляющий делами Администрации Белоярского городского поселения
(заместитель председателя Комиссии);
Кондратюк Н.Н. - ведущий специалист по архитектуре и строительству Администрации
Белоярского городского поселения (секретарь Комиссии);
Никешкин С.А. -  Заместитель Главы Верхнекетского района по промышленности, ЖКХ,
строительству, дорожному комплексу и безопасности (по согласованию);
Медведев В.Ю. -  директор МКУ «Инженерный центр» Верхнекетского района Томской
области (по согласованию);
Кармашкин Н.В. -  директор ООО «УК Веста», депутат Совета Белоярского городского
поселения (по согласованию);
Герасимов С.А. -  депутат Совета Белоярского городского поселения (по согласованию);
Шипелик И. В. -  председатель Совета Белоярского городского поселения (по
согласованию);
Барабаш Д.Ф. -  депутат Думы Верхнекетского района (по согласованию);
Букалов И.А. -  заместитель начальника отдела жилищно-коммунального хозяйства
Администрации Верхнекетского района (по согласованию).
Чупина Наталья Янисовна - инженер-сметчик 1 категории МКУ «Инженерный центр»
Верхнекетского района Томской области (по согласованию);
Повестка заседания:

1. О реализации муниципальной программы «Формирование современной
городской среды на территории муниципального образования Белоярское
городское поселение Верхнекетского района Томской области» в 2021 году.
2. Актуализация (внесение изменений) муниципальной программы «Формирование
современной городской среды на территории муниципального образования
Белоярское городское поселение Верхнекетского района Томской области».

Доложил председатель Комиссии Т.В. Овчаров:
На заседании присутствует более 70% от состава Комиссии, в связи с чем заседание
считается правомочным.
Решили: Признать заседание Комиссии правомочным на принятие решений.
Проголосовали: ЗА 11 /одиннадцать/, ПРОТИВ нет, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ, нет.
Решение принято единогласно.

•

Вопрос 1.
1 апреля в зале заседаний администрации Верхнекетского района состоялись очередные
общественные обсуждения дизайн-проекта по ул. Геологов, 5 в р.п. Белый Яр в рамках
реализации регионального проекта «Формирование комфортной городской среды».

На встрече присутствовали: Глава Белоярского городского поселения, руководители
отделов и специалисты, члены общественной комиссии по обеспечению реализации
программ формирования современной городской среды на территории Верхнекетского
района, жители улицы Геологов и близлежащих территорий.

Директор МКУ «Инженерный центр», В. Ю. Медведев, представил презентацию двух
дизайн-проектов, которые были разработаны специалистами «Центра развития городской
среды Томской области», на основе предложений инициативной группы в ходе первого
обсуждения, прошедшего 19 февраля текущего года и обсуждения со школьниками,
которое прошло 12 марта на базе МБОУ «БСОШ» №1.

В результате присутствующие выбрали наиболее подходящие варианты наполнения
детской площадки, как игровыми элементами, так и спортивным оборудованием, а также
были рассмотрены и другие вопросы по организации общественного пространства.
Специалистами «Центра развития городской среды» будет доработан дизайн-проект, с
учетом замечаний и предложенных вариантов, и представлен для защиты на рабочую
группу Градостроительного Совета при Губернаторе Томской области по рассмотрению
проектов благоустройства в рамках регионального проекта «Формирование комфортной
городской среды».

Решение:
1.Принять к сведению доклад о реализации муниципальной программы «Формирование
современной городской среды на территории муниципального образования Белоярское
городское поселение Верхнекетского района Томской области».
Проголосовали: ЗА 11 /одиннадцать/. ПРОТИВ нет, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ, нет.

Решение принято единогласно.

Вопрос 2. Актуализация (внесение изменений) муниципальной программы
«Формирование современной городской среды на территории муниципального
образования Белоярское городское поселение Верхнекетского района Томской области».
Овчаров Т.В.: Постановлением Администрации Белоярского городского поселения №116
от 29 марта 2021 года внесены изменения в муниципальную программу «Формирование
современной городской среды на территории муниципального образования Белоярское
городское поселение Верхнекетского района Томской области».
Данное постановление размещено на официальном сайте.
Решение: Информацию о реализации муниципальной программы «Формирование
современной городской среды на территории муниципального образования Белоярское
городское поселение Верхнекетского района Томской области» принять к сведению.

Проголосовали: ЗА 11 /одиннадцать/. ПРОТИВ нет, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ, нет.
Решение принято единогласно.

Председатель Комиссии:

Члены комиссии:

ь

Протокол вел: